Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Панковского городского    поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2023 № 278
р.п. Панковка

О внесении изменений в постановление Администрации Панковского городского поселения от 01.12.2022 № 445 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 2023 год»

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 года № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", Решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 15.10.2021 № 54 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах Панковского городского поселения», Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 2023 год, утвержденную постановлением Администрации Панковского городского поселения от 01.12.2022 № 445, - раздел 4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» изложить в следующей редакции:

«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения
	№
	Наименование
профилактического мероприятия

	Срок
реализации
	Ответственные должностные лица

	1.
	Информирование, посредством размещения (поддержания в актуальном состоянии) на официальном сайте администрации Панковского городского поселения:

	1.1.
	текстов нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;
	в течение года
(по мере необходимости)

	Заместитель главы администрации за предоставление информации

Ведущий специалист
за размещение информации

	1.2.
	сведений об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, о сроках и порядке их вступления в силу;

	в течение года
(по мере необходимости)

	Заместитель главы администрации за предоставление информации

Ведущий специалист
за размещение информации

	1.3.
	перечня нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции;

	01.01.2023

	Заместитель главы администрации за предоставление информации

Ведущий специалист
за размещение информации

	1.4.
	руководств по соблюдению обязательных требований, разработанных и утвержденных в соответствии с Федеральным законом "Об обязательных требованиях в Российской Федерации";

	01.01.2023
	Заместитель главы администрации за предоставление информации

Ведущий специалист
за размещение информации

	1.5
	программы профилактики рисков причинения вреда и плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий;

	В течение 5 дней с даты утверждения
	Ведущий специалист
за размещение информации

	1.6
	исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться контрольным органом у контролируемого лица;

	01.01.2023
	Заместитель главы администрации за предоставление информации

Ведущий специалист
за размещение информации

	1.9.
	сведений о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований;

	01.01.2023
	Ведущий специалист
за размещение информации

	1.10.
	доклада о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.

	в течение 5 дней с даты утверждения
	Заместитель главы администрации за предоставление информации

Ведущий специалист
за размещение информации

	2.
	Консультирование посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия в порядке, установленном положением о виде контроля.

	в течение года
	Заместитель главы администрации за предоставление информации

1. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://панковка-адм.рф/
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Панковского городского поселения                                        Д.Н. Калясин